
1 

 
Delibera del C.d.A. n.2 del 19.04.24 

Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti” 

- Ostra -  

 

 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 2  del 19.04.2024 
 

 

 

 

Il giorno 19 (diciannove) del mese di aprile dell’anno 2024, a seguito regolare avviso di convocazione, si è 

riunito, nella sede legale di Via Don A. Morganti n.9 ad Ostra (AN), il Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione “Moroni-Antonini-Morganti”, così composto: 

 

 

Panni Graziano Presidente  P 

Bruni Giulio Consigliere P 

Landi Lorenzo Consigliere P 

Napoli Giuseppe Consigliere P 

Piaggesi Renato Consigliere P 

 

Pertanto risultano: 

Nominati n. 5 In carica n.5 Presenti:  n.5 Assenti n.0 

        

 

 Assiste in qualità di segretario verbalizzante: Dott.ssa Jessica Perelli 

 

 

Oggetto: Trasformazione del contratto di lavoro a tempo indeterminato - L.I. e X.D.   

 

 

Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto Sociale, il Dott. Graziano Panni, il quale, constatata 

e fatta constatare la regolarità della seduta, invita a discutere e deliberare sull’oggetto sopra esposto. 

 

 

 
  



2 

 
Delibera del C.d.A. n.2 del 19.04.24 

Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Il presidente illustra l’argomento in discussione.  

In particolare,  

Premesso che con lettera del 19/05/2023 la Dott.ssa L. I. veniva assunta presso questa Fondazione 

come figura di infermiera professionale inquadrata al livello IIIs del CCNL Uneba con contratto a 

tempo determinato fino al 31/12/2023, successivamente prorogato fino al 21/05/24; ed invece la 

dott.ssa X.D. veniva assunta con lettera del 19.07.2021, protocollo n.432-2021, a decorrere dal 

giorno 21/07/2021 sempre come infermiera professionale inquadrata al livello IIIs del CCNL 

Uneba, assunzione collegata alla maternità della dipendente S. M.; 

Premesso che la dipendente X. D. essendo in possesso del titolo estero di infermiera per lavorare  

ha potuto beneficiare della  possibilità prevista dall’art.13 D.L. 17.03.2020 (Deroga alle norme in 

materia di riconoscimento delle qualifiche professionali sanitarie), possibilità prorogata fino al 

31.12.2025;  

Premesso che la dott.ssa X. D. ha già ottenuto il riconoscimento del titolo e che dal 14/12/2023 è 

regolarmente iscritta all’albo dell’ordine degli infermieri della Provincia di Ancona;  

Premesso che le necessità alla base dell’assunzioni delle due infermiere sono tutt’ora valide e che 

per la continuazione del servizio e data l’importanza della figura in questa struttura è auspicabile 

provvedere ad una loro stabilizzazione; 

Premesso che la Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti”, quale ente avente natura giuridica di 

diritto privato, non è soggetta agli obblighi ed alle procedure in materia di personale previste per le 

Amministrazioni Pubbliche e può, pertanto, procedere all’assunzione dei candidati ritenuti idonei 

nel rispetto di quanto disposto dalle normative applicabili ai privati datori di lavoro; 

Considerato pertanto, non essendo procrastinabile la proroga del contratto, onde evitare disservizi 

e/o carenze nel servizio infermieristico, il presidente provvedeva, a comunicare alla dipendente 

sig.ra X.D. la trasformazione del contratto a tempo indeterminato a decorrere dal giorno 07/05/24 

ed ugualmente alla sig.ra L. I. la trasformazione a tempo indeterminato a decorrere dal 22/05/2024; 

Il presidente propone al Consiglio di Amministrazione, la stabilizzazione del rapporto di 

lavoro dipendente in essere con la sig.ra X. D., così come per la sig.ra L. I., segue il dibattito 

consiliare, al termine del quale, con votazione favorevole espressa all’unanimità dei Consiglieri 

presenti (Panni, Bruni, Landi, Piaggesi e Napoli ), il Consiglio di Amministrazione, in conformità a 

quanto previsto dal vigente Statuto della Fondazione, 

 

 

 

 



3 

 
Delibera del C.d.A. n.2 del 19.04.24 

Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

DELIBERA 

 

• di condividere, per le ragioni meglio specificate nelle premesse, la necessità, e 

l’urgenza, di mantenere il monte ore disponibile da parte del personale infermieristico 

della Fondazione, e delle professionalità attualmente presenti nell’ambito della struttura; 

• di dare atto che all’ufficio Amministrativo dell’Ente, coadiuvato dallo Studio Associato 

Barigelli L. – Tarantino F., è stato affidato il compito di curare gli adempimenti 

necessari alla trasformazione a tempo indeterminato dei rapporti contrattuali; 

• di dare atto che, dalla stabilizzazione  del rapporto di lavoro dipendente in essere con la 

sig.ra X. D., restando ferme le prerogative e le clausole contrattuali attualmente in 

essere (liv. IIIS del Ccnl Uneba, full time), deriverebbe per la Fondazione “Moroni – 

Antonini - Morganti” una spesa stimabile, su base annua, in € 33.840,00 (euro 

trentatremilaottocentoquaranta/00), e che dalla trasformazione a tempo indeterminato 

del contratto di lavoro in essere con la sig.ra L. I. deriverà per la fondazione una spesa 

annua di € 37.000, entrambi i costi troveranno imputazione nel conto Costo del 

personale dipendente del corrente anno, ed il tutto  resta  compatibile con gli equilibri 

economici e finanziari della fondazione. 

 

 

Copia conforme all’originale. 

  

La segretaria 

(Dott.ssa Jessica Perelli) 

 


